



COMUNE DI MONTE MARENZO

DELIBERAZIONE N. 78

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: COMPLETAMENTO MARCIAPIEDE VIA MANZONI S.P. 178. PRESA D'ATTO PERIZIA DI VARIANTE CON VERBALE CONCORDAMENTO NUOVI PREZZI.

L'anno DUEMILADIECI, addì VENTUNO del mese di LUGLIO alle ore 18.00 nella sala delle adunanze.

Previa l'osservanza delle regolarità prescritte dalla vigente normativa, vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale.

All'appello risultano

		P	A
CATTANEO ANGELO GIOVANNI	SINDACO		1
ISACCO PIERLUIGI	ASSESSORE	1	
GREPPI RENATO	ASSESSORE	1	
CHIARI ORNELLA	ASSESSORE	1	
		-----	-----
		3	1

Partecipa il Segretario Comunale Sig. Vitale dr. Salvatore il quale provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. Isacco Pierluigi - ViceSindaco - assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

- con deliberazioni della Giunta Comunale n. 75 del 05.09.2007 e n. 24 del 25.02.2009 venivano approvati rispettivamente il progetto preliminare e il progetto definitivo-esecutivo dell'opera pubblica in oggetto per un importo complessivo dell'intervento di € 90.000 tenuto conto sia dell'ammontare dei lavori pari a € 70.250 e sia delle somme a disposizione dell'Amministrazione pari a € 19.750 (IVA sui lavori, spese tecniche, oneri per espropri ed accordi bonari, spese per atti notarili e frazionamento);
- con determinazione del responsabile dell'area tecnica n. 105 del 09.04.2009 venivano aggiudicati i lavori all'Impresa "Motta Giacomo e figlio s.a.s." di Calolziocorte (LC) per un importo di € 62.642,41 + € 2.250,00 (oneri per la sicurezza) = € 64.892,41 + IVA al netto del ribasso del 7,878 %;
- in data 14.04.2009 con rep. n. 9 veniva stipulato il contratto d'appalto con l'Impresa esecutrice;

Atteso che durante l'esecuzione dei lavori si è ravvisata la necessità di apportare alcune modifiche al progetto precedentemente approvato;

Vista la perizia di variante al progetto esecutivo predisposta dalla direzione lavori e composta dei seguenti elaborati:

- relazione di perizia
- atto di sottomissione e verbale concordamento nuovi prezzi
- stima di perizia
- quadro di confronto

Dato atto che detta variante comporta una minore spesa sul costo globale dell'intervento pari a € 5.606,86;

Ritenuto opportuno provvedere a dare atto che la variante di cui sopra non è dovuta ad errore ed omissione del progettista, ai sensi dell'art. 132, comma 1, lettera e) del D.Lgs. n. 163/2006;

Visto il T.U.E.L. D. Lgs. n. 267/2000;

Visto il decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 "Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE";

Visti i sotto riportati pareri espressi dal Responsabile dell'Ufficio Tecnico in ordine alla regolarità tecnica, dal Responsabile dell'Ufficio Ragioneria in ordine alla regolarità contabile e dal Segretario Comunale

Il sottoscritto Aliverti Dario, Responsabile dell'Area Economico-finanziaria

Vista la proposta della deliberazione

Vista la legge 18.08.2000 n. 267

ESPRIME

parere favorevole in ordine alla regolarità contabile dell'atto ai sensi dell'art. 49 - 1° comma - decreto legislativo 18.08.2000 n. 267 e sulla copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 - 4° comma del predetto decreto.

Aliverti Dario

Il sottoscritto Frigerio geom. Giancarlo, Responsabile dell'Area Tecnica

Vista la proposta della deliberazione

Vista la legge 18.08.2000 n. 267

ESPRIME

parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica dell'atto ai sensi dell'art. 49-1° comma-decreto legislativo 18.08.2000 n. 267.

Geom. Giancarlo Frigerio

Il sottoscritto Vitale dr. Salvatore, Segretario Comunale

Vista la proposta della deliberazione

Vista la legge 18.08.2000 n. 267

ESPRIME

parere favorevole in ordine alla conformità dell'azione amministrativa, alle leggi, allo statuto e ai regolamenti.

Vitale dr. Salvatore

A voti unanimi legalmente espressi nei modi e nelle forme di legge:

DELIBERA

- 1) di prendere atto della perizia di variante con verbale concordamento nuovi prezzi riferita al progetto denominato "Completamento marciapiede via Manzoni S.P. n. 178" ai sensi dell'art. 132, comma 3 del D. Lgs. n. 163/2006, dando atto che non si configura l'ipotesi di cui all'art. 132, comma 1, lettera e) dello stesso D. Lgs. n. 163/2006;
- 2) di dare atto altresì che la variante non comporta maggiori oneri finanziari bensì una minore spesa sul costo globale dell'intervento di € 5.606,86.

IL PRESIDENTE
Isacco Pierluigi

IL SEGRETARIO COMUNALE
Vitale dr. Salvatore

Su attestazione del Messo comunale, si certifica che questa deliberazione, ai sensi dell'art. 124, del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, è stata affissa all'albo pretorio il giorno 23.07.2010 e vi rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi dal 23.07.2010 al 07.08.2010.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Addì 23.07.2010

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'albo pretorio ed è divenuta esecutiva trascorsi 10 gg.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Addì

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo (composto di n. 3 fogli).

IL SEGRETARIO COMUNALE

Addì 23.07.2010